Решение Совета народных депутатов города Коврова от 25.07.2018 №156
О  внесении  изменений  в «Положение

о бюджетном  процессе  в  муниципальном

образовании город Ковров», утвержденное

решением Ковровского городского Совета

народных депутатов от  28.05.2008г. № 110

(с изменениями и дополнениями)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования  город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров», утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 28.05.2008г. № 110 (с изменениями и дополнениями):

1.1. дефис 11 пункта 5 статьи 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
"3) по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы муниципального образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования.";

1.2. пункт 5 статьи 7 после дефиса 15 дополнить дефисом следующего содержания:

" - выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования;";

1.3. в пункте 1.6. статьи 8 слова "таможенным законодательством Таможенного союза" заменить словами "правом Евразийского экономического союза";

1.4. абзац 4 пункта 3 статьи 12 после слов «устанавливается администрацией города» дополнить словами "или уполномоченными ею органами местного самоуправления";

1.5. абзац 3 пункта 4 статьи 18 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Глава

Совета народных депутатов

города Коврова
города Коврова

________________________И.Н.Зотова

_____________________А.В.Зотов